
  
 

1 

PRZYJAZNY SZPITAL 
 

 Sulechów, 05.01.2024 r. 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez 
negocjacji nr sprawy 11/ZP-PN/2023: Świadczenie usług w zakresie prania i dzierżawy bielizny 
pościelowej oraz odzieży szpitalnej przez okres 24 miesięcy – II postępowanie. 
 

ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ TREŚCI SWZ ORAZ ZMIANIE TREŚCI SWZ 
 

I. ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ TREŚCI SWZ 
 

Zamawiający Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sulechowie niniejszym informuje, 
iż na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia wpłynęły  pytania. Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Zamawiający udostępnia treść zapytań 
wraz z wyjaśnieniami. 
 
Pytanie nr 1 
Zwracamy się z prośbą o obniżenie maksymalnej wielkości kar umownych przewidzianych w niniejszym 
postępowaniu z 60% na 20%. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie maksymalnej wielkości kar do 25%..  
Pytanie nr 2 
W zapisach kryterium oceny ofert dotyczących ,,termin rozpatrzenia reklamacji w dniach roboczych 
(usunięcie zgłoszonej wady)” Zamawiający wskazał, iż wykonawca może uzyskać maksymalną ilość 
punktów w przypadku podania terminu rozpatrzenia reklamacji do 3 dni. 
Jednocześnie zapisy umowne wskazują, iż maksymalny termin na rozpatrzenie reklamacji wynosi 
maksymalnie 2 dni robocze od chwili ich otrzymania od Zamawiającego. Prosimy zatem o doprecyzowanie 
jaki termin rozpatrzenia reklamacji będzie obowiązywał wykonawcę w przypadku wskazania w kryterium 
opcji do 3 dni? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że doszło do omyłki pisarskiej maksymalny termin rozpatrzenia 
reklamacji zostanił poprawiony na 3 dni robocze od chwili otrzymania od Zamawiającego. 
Pytanie nr 3 
Zamawiający w §10 ust. 4 projektu mowy wskazał: 
Strony mogą żądać zmiany wynagrodzenia, jeżeli stosunek średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług 
obowiązujący na dzień podpisania umowy w stosunku do dnia wpłynięcia wniosku w sprawie zmiany 
wynagrodzenia, przekroczy 15%. W razie ziszczenia się wszystkich przesłanek wskazanych w § 10, 
wynagrodzenie należne Wykonawcy w przypadku jego podwyższania ulegnie waloryzacji o wyliczoną 
kwotę jako różnicę procentową pomiędzy wskaźnikiem z dnia podpisania umowy a dnia złożenia wniosku, 
nie więcej jednak łącznie niż wartość maksymalna z ust. 6. Zasadę określoną w zdaniu poprzednim stosuje 
się odpowiednio do obniżenia wysokości wynagrodzenia. 
Wykonawca podnosi, że tak wysoka zmiana cen materiałów lub kosztów ma charakter niezwykle rzadki, 
incydentalny i wywołana jest nadzwyczajnymi zdarzeniami gospodarczymi lub innymi okolicznościami. 
Celem art. 439 Ustawy jest zaś ustalenie rozsądnych i związanych z powszechnie występującymi 
czynnikami gospodarczymi przesłanek i warunków waloryzacji. Tym samym poziom wzrostu ustalony w 
ww. klauzuli, w ocenie wykonawcy, ze względu na ową nadzwyczajność, powoduje, że ww. klauzula została 
sformułowana sprzecznie z przepisem art. 439 pzp, w tym  w szczególności z jego celem. 



  
 

2 

PRZYJAZNY SZPITAL 
 

Zwracam uwagę, że tak wysoka zmiana inflacji pomiędzy poszczególnymi latami wystąpiła ostatni raz w 
1996 roku – wzrost cen o 19,9% (https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/ceny-handel/wskazniki-
cen/wskazniki-cen-towarow-i-uslug-konsumpcyjnych-pot-inflacja-/roczne-wskazniki-cen-towarow-i-uslug-
konsumpcyjnych/) Wobec powyższego formułowany we wzorze warunek, który w wysokim stopniu 
prawdopodobieństwa nie zostanie spełniony i jak dotychczas nawet podczas nadzwyczajnie wysokich 
okresów wzrostów inflacji nie został spełniony, należy – w ocenie wykonawcy – kwalifikować jako warunek 
tamujący (powstrzymujący) dokonanie waloryzacji wynagrodzenia wykonawcy. Dalej mając na uwadze 
fakt, iż nawet w przypadku gdyby wskaźnik GUS na rok 2025 r. wyniósł nawet 16% Zamawiający 
zwaloryzuje wynagrodzenie wykonawcy zaledwie o 1%. Tym samym maksymalna wysokość waloryzacji z 
tytułu art. 439 na ustalona przez Zamawiającego poziomie 4,9% całości wynagrodzenia nigdy nie będzie 
nawet bliska osiągnięcia, tym bardziej, że Zamawiający zgodnie z treścią umowy przewiduje zaledwie 1 
waloryzację umowy w lutym 2025 roku. 
Mając na uwadze powyższe, wnosimy o urealnienie poziomu wskaźnika i obniżenie go do poziomu 5%. 
Odpowiedź: Zamawiający mając na względzie dynamiczny wzrost cen biorąc pod uwagę rok 2022 w 
stosunku do 2021 roku (14,4%) urealnia poziom wskaźnika i obniża go do poziomu 13%. 
 
Pytanie nr 4 
Skoro Zamawiający przewiduje jedną waloryzację po 12 miesiącach od podpisania umowy (najwcześniej 
01.02.2024 r.) czyli w lutym 2025 r. czy waloryzacja będzie liczona od poziomu wskaźnika ustalonego przez 
GUS w styczniu 2025 roku? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 5 
Skoro Zamawiający zawarł w umowie wymóg przedstawienia szczegółowej kalkulacji kosztów materiałów i 
usług 30 dni po podpisaniu umowy na jakiej faktycznej podstawie zostanie dokonana waloryzacja 
wynagrodzenia wykonawcy. Czy od poziomu kosztów wskazanych przez wykonawcę powyżej czy na 
podstawie wskaźnika ogłoszonego przez GUS w styczniu 2025 roku? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga przedstawienia kalkulacja kosztów na dzień złożenia oferty w celu 
możliwości wykazania wzrostu kosztów poniesionych przez Wykonawcę na dzień składania wniosku o 
waloryzację. W przypadku wykazania przez Wykonawcę wzrostu kosztów powyżej 13% w stosunku do 
kosztów z dnia złożenia oferty wynagrodzenie zostanie zwaloryzowane o różnicę procentową pomiędzy 
wskaźnikiem z dnia podpisania umowy a dnia złożenia wniosku, nie więcej jednak łącznie niż wartość 
maksymalna t.j. 4,9% łącznej wysokości szacunkowego wynagrodzenia brutto całkowitej wartości 
umowy. 
 
Pytanie nr 6 
Co w przypadku, jeśli wykonawca wykaże wzrost poziomu kosztów materiałów i usług na poziomie np. 
15% w stosunku do dnia podpisania umowy, podczas gdy wysokość różnicy procentowej pomiędzy 
wskaźnikiem z dnia podpisania umowy, a dniem złożenia wniosku będzie wynosiła 1%. O ile zostanie 
zwaloryzowane wynagrodzenie wykonawcy, czy od poziomu wzrostu kosztów czy o 1% wskaźnika? 
Odpowiedź: Wynagrodzenie zostanie zwaloryzowane o różnicę procentową pomiędzy wskaźnikiem z 
dnia podpisania umowy a dnia złożenia wniosku, nie więcej jednak łącznie niż wartość maksymalna  t.j. 
4,9% łącznej wysokości szacunkowego wynagrodzenia brutto całkowitej wartości umowy. 
 



  
 

3 

PRZYJAZNY SZPITAL 
 

 
 
II. ZAWIADOMIENIE O ZMIANIE TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT 
W związku z koniecznością udzielenia wyjaśnień na wnioski wykonawców o wyjaśnienie treści SWZ 
Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert w następujący sposób: 
Miejsce w SWZ, w którym znajduje się zmieniana treść: 
1. Rozdział V. TERMIN ZWIAZANIA OFERTĄ 
Było: Wykonawca jest związany ofertą przez 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert tj.  do dnia 
06.02.2024r. 
Jest: Wykonawca jest związany ofertą przez 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert tj.  do dnia 
08.02.2024r. 
2. Rozdział VII. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT, pkt. 1 
Było: 1. Wykonawca składa ofertę - formularz oferty stanowiący załącznik nr 1 do SWZ - wraz z 
wymaganymi oświadczeniami i/lub dokumentami za pośrednictwem Platformy e-zamowienia pod 
adresem: https://ezamowienia.gov.pl/  w ostatecznym terminie do dnia 08.01.2024 r. do godz. 10:00.  
Jest: 1. Wykonawca składa ofertę - formularz oferty stanowiący załącznik nr 1 do SWZ - wraz z 
wymaganymi oświadczeniami i/lub dokumentami za pośrednictwem Platformy e-zamowienia pod 
adresem: https://ezamowienia.gov.pl/ w ostatecznym terminie do dnia 10.01.2024 r. do godz. 10:00.  
 
3. Rozdział VIII. OTWARCIE OFERT, pkt. 2 
Było:2. Otwarcie ofert nastąpi 08.01.2024 r. godz. 10:30.  
Jest:2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10.01.2024 r. godz. 10:30.  
 
Na podstawie art. 286 ust. 9 ustawy Zamawiający zamieszcza w Biuletynie Zamówień Publicznych 
ogłoszenie o zmianie ogłoszenia. 
 
 

UWAGA 
Wszystkie wprowadzone zmiany i wyjaśnienia stają integralna częścią SWZ i należy uwzględnić je przy 
składaniu oferty. 
 
 
 

Dyrektor 
Wiesław Wojciech Świtała 
    Podpis na oryginale 

 
Sporządziła: Anna Jóźwiak 

https://ezamowienia.gov.pl/
https://ezamowienia.gov.pl/

